
� INVESTORSKÁ ČINNOST – ŘÍZENÍ PROJEKTŮ 
� PŘÍPRAVA STAVEB 
� STAVEBNÍ ROZPOČTY – KALKULACE CEN 
� ORGANIZOVÁNÍ VÝBĚROVÝCH ŘÍZENÍ 
� TECHNICKÝ DOZOR INVESTORA  
� SLUŽBY KOORDINÁTORA BOZP 

DRŽITEL CERTIFIKÁTU ČSN EN ISO 9001:2001 

Průběžná 48, 370 04 České Budějovice • tel./fax: 387 330 460, 387 330 469 • GSM brána: 602 244 226 • e-mail: info@stav-poradna.cz  

Spisová značka:  C – 4875, vedená Krajským soudem v Českých Budějovicích www.stav-poradna.cz  

IČ: 625 08 822 Bank. spojení:  Komerční banka, a.s., České Budějovice 
DIČ:  CZ62508822  Číslo účtu:   6002240267/0100 

V Českých Budějovicích 14. 5. 2014 

VĚC: DODATEČNÉ INFORMACE K  ZADÁVACÍ DOKUMENTACI Č. 4 

Evidenční číslo zakázky: 482857 
Datum zahájení zadávacího řízení: 17. 4. 2014 
Datum zveřejnění zadávacího řízení: 18. 4. 2014 
Název veřejné zakázky: 

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE DOUBEK    

ZADAVATEL :  Obec Doubek 
 zastoupená starostou obce, panem JUDr. Zdeňkem Pospíšilem 
 251 01 Doubek 77 
 IČ: 00640255 

ZASTOUPENÍ ZADAVATELE  – společnost pověřená výkonem zadavatelských činností dle příkazní smlouvy 
 STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o. 
 Společnost pro inženýrské a cenové poradenství 
 Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 
 IČ: 62508822 

Na základě žádosti o dodatečné informace Vám v souladu s § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách a dle Zadávací dokumentace – pokynů pro zpracování nabídky, 
čl. 2.4 VYJASŇOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE sdělujeme odpovědi na dotazy dodavatelů. 

PŘESNÉ ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O DODATEČNÉ INFORMACE A ODPOVĚDI NA DOTAZY : 

dotaz č. 1 z dodatečných informací č. 3: 

Soupis prací, stoková síť A – I. etapa, pol. č. 1.14 – 451573111 - Lože výkopu ze 
štěrkopísku, podle uvedených postupů výpočtu na začátku rozpočtu (v záhlaví) a tedy i 
uvažovaného rozměru výkopu, autor soupisu prací sloučil do této položky samotné „Lože 
výkopu ze štěrkopísku“ tedy správně položku 451573111, ale do této položky započítal i 
„Obsyp potrubí bez prohození sypaniny z hornin tř. 1 až 4 uloženým do 3 m od okraje 
výkopu“ tedy položku č. 175101101, ke které však dle oceňovacích podkladů patří ještě 
specifikace, tedy štěrkopísek. Jelikož se jedná o rozdílné a neslučitelné položky, není možné 
tuto položku tak, jak ji autor zadal, objektivně ocenit. Takto zadaný soupis prací je v rozporu 
s vyhláškou 230/2012 Sb.  Stejná chyba se dále opakuje v Stoková síť "A" - připojení DČJ ( 
podružné řady), Stoková síť "A" a Stoková síť "A" - připojení DČJ (podružné řady). 

Dotaz: Opraví zadavatel Soupisy prací tak, aby byly v souladu s vyhláškou 230/2012 Sb.? 

odpověď na dotaz č. 1 z dodatečných informací č. 3: 

V rozpočtu je uvažováno s obsypem potrubí ze štěrkopísku tl. do 50cm. Pro hutněný zásyp 
zbylého výkopu je uvažováno s použitím výkopku tl. do 100cm.  



   
 strana 2 (celkem 3) 

dotaz č. 2 z dodatečných informací č. 3: 

Všechny soupisy prací. V záhlaví soupisu prací autor uvádí, že uvažuje s výkopem do 
hloubky 1,5 m. Z jakého důvodu tedy používá položky 151101102R00 Pažení a rozepření 
stěn rýh - příložné - hl. do 4m a 151101112R00 Odstranění paženi stěn rýh - příložné - hl. do 
4 m, když sborníky cen obsahují položky 151101101 Zřízení příložného pažení a rozepření 
stěn rýh hl do 2 m a 151101111 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 
m. 

Dotaz: Opraví zadavatel soupisy prací? 

odpověď na dotaz č. 2 z dodatečných informací č. 3: 

Opravený soupis prací je přílohou těchto dodatečných informací. Položky, u kterých chybí 
výměra, nejsou předmětem plnění.   

dotaz č. 3 z dodatečných informací č. 3: 

Všechny soupisy prací. Komunikace  
  Komunikace – ukládání trubních vedení v silnici III .tř       
Pro výpočet plochy bouraných konstrukcí komunikace III.tř je uvažovano s délkou 1295 m,  průměrná šířka  je 0,854m. 

Celková plocha odtraňovaných konstrukcí je  Pkc = 1295*0,845  = 1094 m2 

113107213R00 Odstranění podkladu nad 200 m2,kam.těžené tl.30 cm  m2 1 094,40   
113107244R00 Odstranění podkladu nad 200 m2, živičného tl.20 cm  m2 1 094,40   
113108442R00 Rozrytí krytu,kamenivo bez zhut.,se živič. pojivem  m2 1 094,40   
113151215R00 Frézování krytu nad 500 m2, bez překážek, tl.6 cm  m2 1 094,40   
564251113R00 Podklad ze štěrkopísku po zhutnění tloušťky 17 cm  m2 1 094,40   
564851111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm  m2 1 094,40   
564851114R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 18 cm  m2 1 094,40   
565151221R00 Podklad kamen. obal. asfaltem tř.2 nad 3 m,tl.7 cm  m2 1 094,40   
577132311R00 Beton asfalt. ABJ,ABS,ABH tř.3 nad 3 m, tl. 4 cm  m2 1 094,40   
979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km  t 1 312,80   
979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km  t 1 312,80   
979087213R00 Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky  t 1 312,80   
998225311R00 Přesun hmot, oprava komunikací, kryt živič. a bet.  t 1 312,80   

Autor odstraňuje 30 cm kameniva, pol. č. 2.1 a vrací 17+15+18= 50 cm, pol. č. 2.5, 2.6 a 
2.7.  Dále odstraňuje 20 cm živice pol. č. 2.2  a ještě frézuje 6 cm, pol. č. 2.4, tedy 
dohromady 26 cm živice, ale vrací 7+4=11 cm živice, pol. č. 2.8 a 2.9. Z jakého důvodu jsou 
takové rozdíly v odstraněných a obnovených vrstvách nerozumím. Nechápu smysl položky č. 
2.3. 

Dotaz: Opraví zadavatel soupisy prací, nebo zdůvodní, proč při opravě rýhy odstraňuje a 
obnovuje různou skladbu komunikace? 

odpověď na dotaz č. 3 z dodatečných informací č. 3: 

Opravený soupis prací je přílohou těchto dodatečných informací. Položky, u kterých chybí 
výměra, nejsou předmětem plnění.  

dotaz č. 4 z dodatečných informací č. 3: 

V objektu připojení DČJ je chybný vzorec v celkovém součtu. I nadále je součtový vzorec 
špatný – neobsahuje všechny položky. 

Žádáme o sdělení, zda můžeme zasahovat do výkazu výměr a tyto součtové chyby můžeme 
opravit sami, nebo bude zaslán opravený výkaz výměr. 



   
 strana 3 (celkem 3) 

odpověď na dotaz č. 4 z dodatečných informací č. 3: 

Opravený soupis prací je přílohou těchto dodatečných informací. Položky, u kterých chybí 
výměra, nejsou předmětem plnění.  

Zadavatel sou časně v souladu s § 40 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných 
zakázkách p řiměřeně prodlužuje lh ůtu pro podání nabídek. 

PODÁNÍ NABÍDEK  

Nabídky budou podávány poštou nebo osobně do 26. 5. 2014 do  1300 hodin na adresu 
zástupce zadavatele – STAVEBNÍ PORADNY, spol. s r.o., Průběžná 48, 370 04 České 
Budějovice (1. patro). Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, 
jako by nebyla podána.  

OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK  

Otevírání obálek bude zahájeno ihned po skon čení lhůty pro podání nabídek  v zasedací 
místnosti STAVEBNÍ PORADNY, spol. s r.o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 
(přízemí). 

Pokud zadavatel obdrží ve lhůtě pro podání nabídek pouze jednu nabídku, obálka se 
neotvírá; o této skutečnosti zadavatel bezodkladně uchazeče vyrozumí. 

S pozdravem 
 
 
 
 
 
 

Ing. Martina Gabrielová 
sekce technické přípravy 

PŘÍLOHY: 
- CD s elektronickou verzí upraveného soupisu prací 


		2014-05-14T07:00:41+0200
	Martina Gabrielová




